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(3)
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SAMLET, UDARBEIDET OG UDGIVET


AF


H. J. MØLLER,


CAND. PHARM.


TRYKT SOM MANUSCRIPT.


KJØBENHAVN.


F R. BAGGES BOGTRYKKERI.
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(4)Stamtavlerne ere reviderede og supplerede af „Genealogisk Institut“.


Trykt paa Normal-Skrivepapir, Mærke: „Heimdal“ Nr. 224.



Nr. 29.



(5)
J
acob M
øller,


Assessor pharmaciæ, Apotheker 
i Kjøbenhavn.



(6)
A
malia C
hristiane M
øller, 


født Crone.



(7)TIL



MIN KJÆRE HUSTRU



FRIDA C. MØLLER,


FØDT HEIBERG.



(8)
FORTALE.


Tafter at jeg i over 15 Aar havde samlet Materiale til denne Stamtavle 


•L' over mine Bedsteforældres Efterkommere og øvrige Slægt, fik jeg i 
 Foraaret 1888 Lyst til, saavidt min Tid tillod det, at fuldstændiggjøre 
 de samlede Optegnelser og udgive dem i Bogform1). Manuscriptet blev 
 i Hovedsagen gjort færdigt inden Efteraaret 1888.


Jeg har ordnet Stoffet saaledes, at der først gives min Bedstefader, 
 Apotheker, Assessor pharm. Jacob Møller’s kortfattede Biografi, dernæst 
 en skematisk Oversigt for at tydeliggjøre Familieforholdet imellem 
 Stamfaderens directe Efterkommere, hvis udførligere Stamtavle (Hoved


stamtavlen) følger umiddelbart efter. Hertil slutter sig saa — som 
 Bilag — tolv forkortede Stamtavler over en Del af de i Familien ind


giftede Slægter. Dernæst følger en Samling Documenter og Act-


’) Denne Stamtavle vil ikke komme i Boghandelen. Den bliver trykt som Manu


script og af mig uddelt til min nærmeste Slægt.  H. J. M. 



(9)stykker, der særlig angaa Assessor Møllers Barndomshjem, Sødskende 
 og hans senere Liv. Bogen slutter med et Navneregister, samt en 
 Li teratur fort egn else.


For at gjøre Oversigten saa let som mulig har jeg overalt be


nyttet Stamtavle-Betegnelserne i samme Rækkefølge, saa at:


A,  B, C, etc...


I,  II, in, etc...


a,  b, c, etc...


1, 2, 3, etc...


T, 2', 3', etc...


1", 2", 3" etc...


1'", 2'", 3'" etc...


betyder 1ste Generation.


—  2den


—  3die


—  4de


—  5te


—  6te


—  7de
 f... født.



t...
 død.

Efter at Manuscriptet var færdigt fra min Haand, har „Genealogisk 
 Institut“ paa min Anmodning gjennemset Stamtavlerne.


Til de Mange, der velvilligt have understøttet mig med at samle 
Oplysninger til nærværende Arbejde, retter jeg herved min forbindtligste 
Tak. At nævne dem alle her vilde ikke være nogen let Sag. Ganske 
specielt maa jeg dog henvende en Tak til „Genealogisk Institut“, hvis 
Forretningsleder Hr. S. Elvius har revideret Stamtavlerne og skaffet mig 
mangen en Oplysning. Ligeledes takker jeg Hr. Skolelærer S. Jørgensen 



(10)sendt mig mange interessante Bidrag, særlig hvad Slægtens ældre Led 
 angaaer. Hr. exam. juris F. Crone i Nyborg har været saa venlig at give 
 mig Oplysninger om Familien Crone’s ældre Led, ligesom Hr. Apotheker 
 Heilmann i Skjelskør med stor Beredvillighed har sendt mig mange 
 Meddelelser om Familien Heilmann. Sluttelig maa jeg ogsaa særlig takke 
 min Morbroder, Hr. forhenværende Adjunct og Skolebestyrer Henning 
 Hansen, der har givet mig talrige Oplysninger om Familien Hansen.


For Meddelelelser om mulige Fejl i Stamtavlerne vil jeg være meget 
 taknemmelig, da der saa vil kunne bødes herpaa i en nær Fremtid ved 
 at eventuelle Rettelser og Tilføjelser trykkes særlig og senere indheftes 
 bag i Bogen. Ogsaa Oplysninger angaaende de i Fremtiden hændende 
 Begivenheder, som kunne være af Interesse for disse Stamtavlers Fort


sættelse, vil jeg sætte megen Pris paa at erholde.


Norrebros Apothek, i December 1888.



H. J. Møller.



(11)
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(16)
Apotheker, Assessor pharm. Jacob Møllers  Levnetsbeskrivelse.



J
acob Møller blev født i Svendborg 1776 (ikke 1777, som ofte an

gives) og døbt i denne By’s Vor Frue Kirke1) den 15. September 
 samme Aar. Han var det 16de og yngste Barn af Møller J. Eggertsen 
 i „By-Møllen“2) i Svendborg; hans Moder var Gertrud Nicolais-


*) Udskrift af Kirkebogen findes „in extenso“ i „Documenter og Actstykker“ Nr. 19.


2) „Bymøllen“ laa nord for den gamle By, imellem Svendborg Byjorder, men var 
 en Fæstemølle under Hvidkilde. Den laa i Møllergaden, der allerede c. 1760 af 
 Pontoppidan („Den Danske Atlas“, Tomus III, S. 534) nævnes som den ene af 
 Byens 3 Hovedgader. „Bymøllen“ laa paa den østlige Side i Møllergaden, dér 
 hvor denne skæres af Afløbet fra den store, femkantede (tidligere firkantede) 


„Mølledam“, der erholder sit Vand oppe fra „Grubbemøllen“.


J. Begtrup siger 1823 („Forsøg til en Beskrivelse over Svendborg Kjob- 
 stad“ — Side 157) herom:


„Byen har fire Kommøller, nemlig 3 Vandmøller og en Vejrmølle, der baade ere 


„Gryn- og Meelmøller, men dog i Forening med begge Ørkilds Møller i Tvede 


„Sogn — som ligge midt i Byens Marker — ikke ere istand til at bestride Byens 


„Maling, saa at Indvaanerne nødsages til at søge Landsbyemøllerne for at faa 


„sigtet. Byens tre Vandmoller benævnes: den ene „Pindemøllen“, den har 


„sit Vand fra Springsbæk, efter at samme først har forsynet den største Deel af 


„Nicolai Sogn med Vand; den anden, „Grubbemollen“, den har sit Vand fra en 


„Kilde, og den tredie: „Byemøllen“, den har sit Vand af Spildevandet fra de



(17)16 Jacob Mollers Levnetsbeskrivelse.


datter, Datter af Nicolai Thomæsen (se nærmere „Documenter og 
 Actstykker“, Nr. 11 og 12).


Familienavnet er saaledes egentlig ikke „Møller“, men synes 
 snarere at være „Eggertsen“:) eller „Eggert“.


Møller Eggertsen var ikke født i Svendborg2), men kom i en 
 ung Alder til denne By, hvor han ifølge Fæstebrev8) af 26. Juli 1746


„to fornævnte. De tvende første, tilligemed Vejrmøllen — der ere byggede nye 


„for 14 Aar siden, (altsaa 1809) ere Eiendomsmøller; men den sidstnævnte, nemlig 


„„Byemøllen“ er en Fæstemølle af Hvidkilde. Benævnte Møller staa for Mølleskyld:


Pindemøllen for Intet
 Grubbemøllen for 2 Skjæpper 
 Byemøllen for 12 Tønder 
 Vejrmøllen for 7 Tønder


Tilsammen: 19'/4 Tønder.“


I Aaret 1870 blev „Bymøllen“ solgt af Baroniet Lehn, og de gamle Bygninger 
 nedrevne af den nye Ejer, der lod opføre nye og tidssvarende Bygninger.


’) Hr. Lærer S. Jørgensen i Kistrup (Fyn) har velvilligst meddelt mig følgende: 


„Navnet Eggertsen var ikke meget almindeligt paa Fyen. Jeg har ikke ellers, 


„det jeg mindes, truffet det udenfor en Præstefamilie, hvis Genealogie jeg for en 


„halv Snes Aar siden syslede en Del med .... Skulde der være en Forbindelse 


„imellem Præsten Eggert Christensen i Østerskjerninge ved Svendborg og Jeppe 


„Eggertsen Bymøller? Præsten døde 1660 og J. Eggertsen kunde ret vel være 


„en Sønnesønssøn af ham eller være af hans Døttres Slægt. — Det er ganske 
 vist kun en løs Ide, som jeg er ledet hen paa af Navnet.“


Erich Pontoppidan nævner („Den Danske Atlas“, Tomus V, S. 1032): 


„Hansen (Eggert). Fornyelse paa hans Farfaders Eggert Eggertsen’s 
 Adelskab 1551“. Om der kan paavises nogen Forbindelse imellem disse 4 Slægt


led af Navnet Eggert (Eggert . . . ., Eggert Eggertsen, Hans Eggertsen og Eggert 
 Hansen) og Møller J. Eggertsen véd jeg ikke. Uagtet de ihærdigste Under


søgelser er det nemlig til Dato ikke lykkedes at skaffe Oplysning om hvor J. 


Eggertsen blev født og hvem hans Forældre vare, og derfor er Afgjørelsen af 
 disse Spørgsmaal saa vanskelig.


’) Ved Skiftet efter Svigermoderen paaberaabte han sig, „at han var saa ung (o: ny) 
 i Byen“. Se nærmere: „Documenter og Actstykker“ Nr. 20, 1ste Punctum.


*) Dette Fæstebrev findes i en gammel Fæsteprotocol i Hvidkilde Godscontors Archiv;



(18)17
 fik „Bymøllen“ i Fæste. Den 19. Juli 1748 blev han saa i en Alder af 
 omtr. 20 Aar gift1) med den jævnaldrende Karen Schytte2), Datter 
 af Anders og Kirstine Schytte (Skytte) i Svendborg. Anders 
 Schytte var død dengang — eller døde kort efter Datterens Bryllup, 


Bymallen i Svendborg.


thi Mikkelsdag samme Aar flyttede Enken Kirstine Schytte til Eggert- 
 sen’s, hvor hun blev til sin Dødsdag, den 1. December 1750. Hun


det omtales ikke i dette Fæstebrev, hvorfra J. Eggertsen kom eller hvem hans 
 Forældre vare (Meddelelse fra Hr. Lærer S. Jørgensen i Kistrup pr. Faaborg).


’) Vielsesattesten findes „in extenso“ i „Documenter og Actstykker“ Nr. 2.


2)  Døbeattest se: „Documenter og Actstykker“ Nr. 1.


3



(19)18 Jacob Møllers Levnetsbeskrivelse.


var efter den Tids Forhold en velhavende Kone, og alt tyder paa, at 
 det er hende, der har hjulpet Svigersønnen i Vej. Hun var Datter af 
 Raadmand Povel Povelsen (i Svendborg) og dennes Hustru Kirsten 
 Po velsenJ).


Møller Eggertsen og Karen fik 9 Børn, der dog — med Und


tagelse af den ældste Søn Anders Schytte (Schytz) — alle døde i en 
 meget ung Alder. Den 21. Januar 1762 døde Karen, og den 18de 
 April 1764 giftede Eggertsen sig med den 20-aarige Gertrud Nicolais- 
 datter, der blev Moder til hans 7 yngste Børn.


Møller Eggertsen synes i sine yngre Dage at have været ret 
 velstaaende; hans ældste Søn gik ogsaa i Byens lærde Skole, hvorfra 
 han 1766 blev dimitteret; men senere gik det mere og mere tilbage for 
 ham, og dengang hans yngste Søn Jacob blev født, var den tidligere 
 Velstand borte.


I Marts Maaned 1780 mistede Jacob sin Moder og omtrent 
 samtidig døde ogsaa hans Fader2). Den stakkels lille 4-Aars Dreng 
 stod nu aldeles ene og forladt med sine fire mindste Hélsødskende, 
 hvoraf den ældste, Nicolai, dengang var 14 Aar gammel. Møller Egger t- 
 sen’s ældste Søn, Anders Schytte (Andreas Schytz), der ved Faderens 
 Død var 31 Aar gammel, var ikke længere i Hjemmet, men levede som 
 Timelærer i Kjøbenhavn; han blev af Svendborg Øvrighed opfordret til 
 at tage sig af sine smaa Halvsødskende, men nægtede rent ud at gjøre 
 dette (se under „Documenter og Actstykker“ Nr. 20).


Formue var der jo ikke efter Forældrene, og derfor bleve de efter-


*) Se Døbeattesten for Karen Schytte („Documenter og Actstykker“ Nr. 1).


’) A. C. P. Callisen: Medicinisches Schriftsteller-Lexicon, Copenhagen 1833, Bd. XIII, 
 S. 123, meddeler, at Forældrene bleve begravede samme Dag. Dette er dog ikke 
 aldeles rigtigt, thi ifølge Udskrifterne af Svendborg Kirkebog blev Moderen be


gravet den 15de Marts 1780, Faderen den 25de Marts s. A.



(20)ladte 5 Børn spredte rundt omkring. Den lille Jacob kom i Huset hos 
 en fattig Kone i Svendborg, og her blev han i tre Aar1).


7 (ikke 6) Aar gammel blev Jacob i April Maaned 1783 optagen 
 i det Kgl. Vaisenhus i Kjøbenhavn2), hvor han var i 6 Aar. Den


Vesterbro’s Apothek 1802—1805.


Tegnet af Carl Jensen, reconstrueret af R. Meiborg dels efter et Maleri fra 1837 
 (af den i Febr. 1889 afdøde Malericonservator P. H. Rasmussen), dels efter en Skizze 
 af Hr. Pastor C. D. Møller, der er født i dette Hus 1816, idet hans Fader var Apotheker 


paa Vesterbro fra 1810 til 1829.


’) A. C. P. Callisen: Medicinisches Schriftsteller-Lexicon, Copenhagen 1833, Bd. XUI, 
 S. 123 (sammenlign: „Documenter og Actstykker“ Nr. 20, Slutningen).


2)  Vaisenhuset laa den Gang paa Nytorv, der hvor nu Raad- og Domhuset staaer. 


(verte!)
3*



(21)20 Jacob Møllers Levnetsbeskrivelse.


daværende Inspecteur ved Vaisenhuset, Justitsraad Christen Hee 
 Wadum, der var bekjendt for sin ICjærlighed mod Vaisenhusbørnene, 
 fattede Godhed for den flinke og opvakte Dreng, og hjalp ham siden 
 trofast, hvor han kunde. Da Jacob havde faaet Lyst til at blive 
 Pharmaceut, forlod han Vaisenhuset den 18de April 1789 og blev nu 
 anbragt som Elev paa Nyborg Apothek hos Apotheker Johan Balthasar 
 Rieffesthal og senere hos dennes Søn Johan Peter Rieffesthal, 
 der endnu samme Aar overtog Nyborg Apothek1).


Her traf Jacob Møller første Gang sin tilkommende Hustru.


J.  P. Rieffesthal’s Søster Karen var nemlig gift med Provsten i Flød


strup, Hans Crone, der havde været gift to Gange tidligere. Provstinde 
 Karen Crone var født og opdraget paa Nyborg Apothek, og da Flød


strup kun ligger P/2 Mil nordvest for Nyborg, kom hun naturligvis ofte 
 i sit gamle Hjem. Ved saadanne Lejligheder tog hun da sin lille Sted


datter Amalia2) med, som saaledes kom til at gjøre Jacob Møller’s 
 Bekjendtskab. — Forholdet imellem Principal og Elev synes at have været 
 udmærket, thi Jacob Møller tilegnede senere Apotheker Rieffesthal 
 den store Lærebog i Pharmacie, som nærmere omtales nedenfor.


I Aaret 1797 kom Jacob Møller til Kjøbenhavn3), hvor han 
 først fik Ansættelse paa Christianshavns Apothek hos Apotheker, Assessor 
 pharm. Johan Peter Pflugmacher4), og fra Maj 1799 hos Etatsraad, 
 Professor, Apotheker Johan Georg Ludvig Manthey5) paa Løve- 
 apotheket. Samme Aar i November Maaned bestod han med Glans den
 En smuk Afbildning af det daværende Vaisenhus findes foran i: A. Exner, Efter


retninger om det Kongelige Vaisenhuus, Kjøbenhavn 1881.


’) „Farmaceutisk Stat 1770—1879“, Kbh. 1879, S. 2 og S. 48.


a) Se Familien Crone’s Stamtavle.


3)  Callisen, 1. c., XIH, S. 123.


4)  „Farmaceutisk Stat 1770—1879“, Kbh. 1879, S. 2 og 41.


4) Idem, S. 3 og 40.



(22)pharmaceutiske Candidat-Examen og fik Characterem „Laudabilis unanimi 
 consensu“.


Justitsraad Christen HeeWadum og to andre Mænd tilbød ham 
 nu Penge tillaans, dersom han vilde kjøbe et Apothek, eller søge Be


villing til at anlægge et saadant


Kgl. Frederiks Hospitals Apothek.


(Det nuværende Nr. 66 i Bredgade). — 1805—1832.


Tegnet af Carl Jensen.


I Aaret 1802 fik cand, pharm. Jacob Møller kgl. Bevilling til at 
 anlægge et Apothek i Nykjøbing paa Mors1), men benyttede ikke dette


') „Farm. Stat 1770—1879“, S. 5 og 56.



(23)22 Jacob Mollers Levnetsbeskrivelse.


Privilegium. Derimod kjøbte han samme Aar det syv Aar tidligere op


rettede Vesterbro’s Apothek1), som indtil da ikke ret havde kunnet be


tale sig for de tidligere Ejere: Johan Gottlieb Blau og Wolfgang 
 Andreas Resch2). Heller ikke Møller synes at have været ret tilfreds 
 dér, thi han havde kun Vesterbro’s Apothek fra den 9de Novbr. 18023)- 
 til Efteraaret 18054), da han solgte det til Jens Isotow Thaning5).


Medens Møller besad Vesterbro’s Apothek forbedrede han det paa 
 mange Maader6).


Den 17. Mai 1805 fik Møller Bevilling som Apotheker paa Kgl.. 


Frederiks Hospital. Han overtog dog først dette Apothek den 1. Juli 
 18057) og den 7. December samme Aar fejrede han sit Bryllup med 
 den 17-aarige Amalia Crone8) (se nærmere Familien Crones Stamtavle, 
 Bilag Nr. 2) i Præstegaarden i Flødstrup. Hun blev Moder til hans 14


’) „Farm. Stat 1770-1879“, S. 5 og 42.


a) Blau fik 1797 Vaisenhus Apotheket i Forpagtning og anlagde senere (1811) GammeL 
 Torvs Apothek.


Resch fik 1812 Bevilling til at anlægge Apotheket i Nibe, som han beholdt til 
 1816. Han døde som Toldassistent i Nibe (Farm. Stat, 1879, S. 3, 4, 41, 42 og 57).


3)  Callisen, 1. c., XIII, S. 123.


4)  I Vesterbro’s Apotheks Visitatsprotocol, paa Bindets indvendige Side, staar skrevet 
 med Møllers egen Haand, at J. Møller havde Vesterbro’s Apothek fra 9. Novbr. 


1802 til 1. Novbr. 1805. Møller satte Ørnen som Mærke paa Vesterbro’s Apo


thek og i sit Signet, hvilket Mærke ogsaa senere blev benyttet af hans tre Sønner 
 Christen, Carl og Hans.


s) „Farmaceutisk Stat“ 1879, S. 6 og 42. — Vesterbro’s Apothek (dengang Nr. 53 
 paa Vesterbrogade) stødte op til Oehlenschlägers Fødested (det nuværende Nr. 75) 
 og laa altsaa dengang, hvor nu Oehlenschlägersgade er. Først 1825 blev Apo


theket flyttet til det Sted, hvor det nu ligger.


B) Schmidt: Historisches Taschenbuch über die Entstehung der Apotheken. — Flens


burg 1835. II, Pag. 76.


7)  Callisen: 1. c., XIII, S. 123.


Schmidt: 1. c., II, S. 73.


8)  Af Apotheker Møller og hans Hustru existerer der endnu — ioruden flere- 
Silhouetter og Lithografier — to udmærket bevarede Pastelbilleder (181 4 Tomme-



(24)Børn, hvis senere Liv i al Korthed er antydet i denne Bogs Hoved


stamtavle.


Assessor pharm. J. Møllers Landsted „Vennero“.


Tegnet af Carl Jensen, dels efter en Vandfarvetegning af Fru Maria Henning-Hansen, 
 dels efter selve Bygningen, der staaer temmelig uforandret endnu.


høje, lo’/s Tomme brede, uden Ramme), malede 1817 af den bekjendte Hofmaler 
 Christian Horneman (Weilbach: Dansk Konstnerlexicon, Kbh. 1877—1878, 
 S. 296). Billederne ejes for Tiden af nærværende Bogs Forfatter. Det er disse 
 to Pastelbilleder, der i omtrent J/i3 Størrelse, som Phototypier, ledsage de første 
 40 Numre at denne Bog. Navnlig Apotheker Møllers Billede angives at være 
 meget vellykket og gjengiver et intelligent, fintformet Hoved med et Par kloge og 
 dog milde Øjne. — Lithografiet af Apotheker Møller er beskrevet hos: A. Strunck: 


„Samlinger til en beskriv. Catalog over Portr. af Danske, Norske og Holstenere“. 


Kbh. 1865. II, S. 420—421.
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Paa Kgl. Frederiks Hospitals Apothek virkede Jacob Moller med stor 
 Iver og Dygtighed og vandt sig dér en i alle Henseender smuk Stilling i 
 Samfundet. Han havde til Bopæl og Apothek hele den Bygning1), hvor 
 Apotheket endnu findes i Stueetagen, Bredgade Nr. 66, og ejede desuden 
 paa Østerbro Gaarden Nr. 127 tilligemed Grunden Nr. 121, det vil sige 
 nuværende Citadelsvej Nr. 5. Det var et større grundmuret og tegl


tækket Landsted, kaldet „Vennero“, som staaer temmelig uberørt endnu, 
 om end Omgivelserne jo ere helt forandrede. Den Gang var der aldeles 
 landligt paa Østerbro, og „Vennero“ laa midt i en meget stor Have, 
 som nu er delt i flere Parceller.


Ved Siden af den store Virksomhed, som Apothekets Drift gav 
 ham, fandt Apotheker Møller dog ogsaa Tid til at sysle med chemiske 
 og literaire Arbejder. I 1823 udgav han saaledes sin for den Tid store 
 Haandbog i Pharmacien2). Den omtales hos Gerson og Julius3) 
 saaledes: „Eine mit Fleisz ausgearbeitete, für die dänischen Kunst


genossen des Verfassers, der selbst Apotheker ist, nothwendige Schrift. “ 
 I „Nyeste Morgenpost“4) findes følgende Anmeldelse: „. . t. . Uagtet 


„denne Bog er trykt for sex Aar siden, har den dog, saavidt An- 


„melderen veed, hidtil ikke været i Boghandelen5) idetmindste ikke været


]) En fuldstændig Grundtegning af Bygningen findes i: O. L. Bang, „Det Kgl. 


Frederiks Hospital i Kjøbenhavn, 1757—1857 (Kbh. 1857).


2)  „Forsøg til en pharmaceutisk Haandbog for Begyndere“, ved J. Moller, Kjøben


havn 1823, 8vo, 576 Sider. Bogen er tilegnet: „Min Lærer i Pharmacien, Hr. 


Johan Peter Riéffesthal, Apotheker i Nyborg“; den er omtalt og paa en Maade 
 autoriseret i „Kgl. Resolution af 9de December 1828“.


3)  Gerson und Julius: Magazin der ausländ. Literatur d. gesammten Heilkunde. — 
 Hamburg 1824, Nov. og Dec., Bd. VIII, S. 552.


■*) „Nyeste Morgenpost“. Kjøbenhavn 1829. S. 1479—1480.


’) Bogen blev først udgiven i Commission hos Brummer, men gik senere over til 
Reitzel's Forlag (Callisen, 1. c., XIII, S. 123). Bogen kostede dengang (heftet) 
3 Rdl. 1 Mk. 8 Sk., paa Skrivpapir 4 Rdl. 4 Mk. 12 Sk.
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„averteret til Salg, og kan saaledes, nu dette er skeet, betragtes som 


„udkommen. Hr. Forf. er bekjendt som en af vore fortrinligste 


„Pharmaceuter, etc.,“ .... I Assessor pharm. S. M. Trier’s Bidrag 
 til den danske Pharmacis Historie1) omtales Møllers Haandbog ogsaa 
 meget rosende, hvilket nedenfor vil blive nærmere oplyst.


Ogsaa i „Archiv for Søvæsenet“2) har han skrevet mindre Artikler, 
 væsentligst af chemisk Natur.


Den 31. October 1828 blev Apotheker Møller udnævnt til „bestandig“ 


Examinator ved den pharmaceutiske Candidatexamen, hvilken Stilling han 
 beholdt til sin Død. Allerede flere Aar iforvejen havde han dog sammen 
 med Professorerne fungeret som Examinator3).


Med Directionen for Kgl. Frederiks Hospital stod Møller ikke paa 
 nogen særlig god Fod. Uoverensstemmelserne begyndte allerede 18104), 
 idet Directionen forlangte en aldeles urimelig høj Rabat paa den Medicin, 
 Apotheket leverede til Hospitalet. Der blev da saa ogsaa givet ham 
 Nedsættelse, men da Directionen efter nogle Aars Forløb atter forlangte 
 den store Rabat, begyndte Striden paany og blev mere og mere personlig. 


Møller klagede til det Kgl. Sundhedscollegium, der ved en den 29. Maj 
 1819 afgiven Betænkning erklærede, at Billighed og Ret talte for, at 
 Rabatten burde nedsættes. Han fik ogsaa udvirket, at Rabatten ved Kgl. 


Resolution af 27. Maj 1820 blev nedsat noget, men den 26. Nov. 1820 
 indgav han en Ansøgning til Kongen for i Henhold til Sundhedscollegiets 
 Erklæring at erholde en rimeligere og større Nedsættelse, og den 24. Juni 
 1821 henvendte han sig directe til det juridiske Facultet for at erfare


') S. M. Trier: Xogle Bidrag til den danske Pharmacis og det danske Apothekervsesens 
 Historie i min Tid. Side LV (Bilag til „Arch. f. Pharm.*4 XXXVI Bd).


’) „Archiv for Sovicsenet“. Kjobenhavn 1831, Bd. V, S. 247 og 357.


) „Archiv tbr Pharmacie og technisk Chemie“. Kjobenhavn 1882. S. 255.


O S. M. Trier, 1. c. Side XV.
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dettes Mening med Hensyn til Resultatet af en eventuel Proces mod 
 Directionen. Han ventede i flere Aar forgæves paa Svar og fornyede 
 saa den 20. Jan. 1825 sin Henvendelse til Facultetet. Nu kom dettes 
 Svar, der var meget udtømmende, men lød paa, at Facultetets Med


lemmer havde divergerende Meninger om dette indviklede Spørgsmaal. 


Uvenskabet imellem Møller og Directionen blev stærkere og stærkere, de 
 anlagde gjensidig Proces imod hinanden, ja, Directionen gjorde endog et 
 Forsøg paa at suspendere Møller, men blev dog nødt til at opgive dette. 


Imidlertid var Apotheker Møller bleven en ældre Mand, hans Helbred 
 var svækket, og da Forholdet imellem ham og Directionen jo nu var 
 saaledes, at det gav Anledning til næsten daglige Uoverensstemmelser, 
 foretrak han at forlade Kgl. Fredriks Hospitals Apothek, imod at Hospi


talet forpligtigede sig til — hvad der tidligere ikke havde været Skik — 
 at yde ham en livsvarig Pension af 1000 Rdl. aarlig. Directionen var 
 glad ved at slippe for saa godt Kjøb og i Efteraaret 1832 trak Møller 
 sig tilbage fra det Apothek, som han han havde bestyret med saa stor 
 Dygtighed.


Assessor pharm. S. M. Trier, der selv personlig har kjendt Apo


theker Møller, slutter sin interessante og udtømmende Behandling af 
 denne Sag1) saaledes:


„. . . . Ganske vist var Jacob Møller en Mand, der i Alminde


lighed haardnakket forfægtede sine formente Rettigheder og var mindre 


„eftergivende, end han fornuftigvis, og især lige over for et Sygehospital, 


„burde være, men paa den anden Side synes det lige saa vist, at 


„Hospitalsdirektjonens lægekyndige Medlemmer, med hvilke Møller 


„nærmest havde at gjøre, vare altfor fordringsfulde i at faa deres An


ordninger satte igjennem, en Pejl, hvortil Læger ej saa sjeldent forfalde,
') S. M. Trier, 1. c. S. XIII—LV (altsaa 42 Sider i Octav!)



(28)„fordi de i deres praktiske Lægevirksomhed ere nødte til at fordre og 


„som oftest ogsaa møde blind Lydighed hos deres Patienter. Møller 


„kunde desuden fra sin Side nok siges at have Grund til at nære nogen 


„Animositet mod Direktjonen, navnligt paa Grund af dens urimelige 


„Fordringer med Hensyn til den af ham ydede Rabats Størrelse. For 


„praktiske Fagmænd maa det nemlig i sidstnævnte Henseende, og end 


„mere med det juridiske Facultets Responsum for øje, staa klart, at 


„Direktjonen maatte, under alle Omstændigheder fra et moralsk Syns


punkt, anses uberettiget til at fordre en ligesaa stor Rabat for Medika


menter efter de i 1809 og 1818 nedsatte Taxter, som af Medikamenter 


„efter den langt højere Taxt af 1806, samt at den oprindelige Bestem


melse om Rabattens Størrelse ikkun kan have havt den sidstnævnte 


„Taxt for øje1) .... I de strax derpaa følgende Aar var der des- 


„ uagtet stadigt Ufred mellem Parterne, hvortil Revisorernes ligesaa urime


lige som bornerte Fordringer med Hensyn til de af Møller indgivne 


„Regningers Form, og den Møller paalagte, endnu stedse trykkende 


„Rabat vare Anledningerne.“


„For at Læserne bedre kunne sættes istand til at danne sig en 


„rigtig Mening om de ovenfor beskrevne Forhold mellem Apotheker 


„Jacob Møller og Direktjonen for Frederiks Hospital, bør det ikke forties, 


„at Møller holdt strængt paa Orden og Nøjagtighed i sit Apothek og 


„optraadte meget alvorligt mod de af sine underordnede Medarbejdere, 


„der ikke holdt sig hans Forskrifter i saa Henseende efterrettelige, det 


„være i Apotheket, i Laboratoriet eller ved Expeditionerne. Der fore- 


„ fandtes ogsaa blandt hans efterladte Papirer Kopier af en Instrux for 


„Receptarius og af en anden for Laboranten, der begge vidne om de 


„stringente Fordringer, han stillede. Møller var desuden næsten til


’) Contrakten imellem Møller og Hospitalet blev jo afsluttet i 1805—1806 (H. J. M.).


4‘
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„enhver Tid at finde ved sin Forretning, enten ved Siden af Apotheket 


„eller i Laboratoriet og Varekamrene. Han var i sin Tid en af de 


„Apothekere, der mest grundigt undersøgte de ham fra Droguister og 


„andre Handlende tilsendte Varer, forinden de toges i Brug, og af hans 


„fornævnte Instrux for Laboranten sés, at han førte stadig Kontrol med 


„de i sit eget Laboratorium fremstillede Composita og Præparata. løvrigt 


„var Jacob Møller en for sin Tid meget kundskabsrig Pharmaceut, og 


„derhos viste han alvorlige Bestræbelser for at virke for sine yngre og 


„ældre Kollegers Dannelse i Faget. Herom vidner ej alene hans vel- 


„ skrevne, i 1823 udgivne og af Pharmaceuterne meget benyttede „Pharma- 


„ceutisk Haandbog“, saa vidt vides, den første, der i Europa er ud


kommen i den let overskuelige Form, som senere er bleven gængse 


„for de tydske, franske og engelske Kommentarer til Pharmakopøerne, 


„men ogsaa Beskaffenheden af de Fordringer, han som Examinator ved 


„pharmaceutisk Examen stillede til Examinanderne, og endvidere de talrige 


„Oversættelser og Omarbejdelser af udenlandske chemiske og pharma- 


„ceutiske Skrifter samt de Samlinger af sine egne og Andres nyere 


„Erfaringer i Faget, som han har efterladt sig som Manuskripter. Det 


„var hans Hensigt, at lade adskillige af disse trykke, men paa Grund af 


„det betydelige Pengetab, som derved kunde forudses at ville paadrages 


„ham, tøvede han med at udføre sin Hensigt, indtil Døden i hans 62del) 


„Aar (1839) overraskede ham under et Besøg i Horsens.u


Sluttelig skal jeg kun nævne at ogsaa Lægerne i det Kgl. Sund- 
 hedscollegium lige til det sidste nærede stor Agtelse for Assessor Møller, 
 og som Bevis herfor skal jeg anføre, at nævnte Collegium i 1839 ned


satte en Commission med den Opgave at undersøge forskjellige Spørgs-


’) Skal være 63de Aar. (H. J. M.)
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maaal vedrørende Apothekerprivilegierne. I denne Commissions Betænk


ning til det Danske Cancelli hedder det1):


J. Mellers Signet, Underskrift og Haandskrift.


„Imidlertid er der vist Ingen i Sundhedscollegiet .... der jo maa 


„sande, at afdøde Assessor pharm. Møllers Minde taler ikke imod, men
') S. M. Trier: I. c. S. CXL.
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„paa det Bestemteste for de personlige Privilegier. Møller var et fader


bog moderløst Barn, der, som ung Mand, uden mindste Formue, blev 


„Bestyrer af Frederiks Hospitals Apothek. Vilde han have opnaaet dette, 


„dersom et dyrt Privilegium havde været at afkjøbe Formandens Arvinger? 


„At han var en udmærket Pharmaceut og bestyrede sit Apo- 


„thek vel, vide vi Alle.“


I Efteraaret 1832 trak Møller sig altsaa af de ovenfor anførte 
 Grunde tilbage’) fra Kgl. Frederiks Hospitals Apothek, og levede fra nu 
 af paa sit Landsted, beskæftiget med chemiske, botaniske og pharma- 
 ceutiske Studier og med sin Virksomhed som Examinator.


Den 5. Februar 1834 (ikke 1835)2) udnævntes han til Assessor 
 pharmaciæ (med Cancelliraads Rang).


Den 25. August 1838 havde Assessor Møller den store Sorg at 
 miste sin haabefulde unge Søn Axel, den eneste af hans Sønner, som 
 viede sig til Pharmacien. Axel Møller var Elev paa Kong Salomons 
 Apothek3) i Kjøbenhavn, da han uventet blev syg og døde. Dette var 
 et tungt Slag for den gamle Mand. Aaret efter rejste han til Jylland for 
 at overvære sin ældste Søns Indsættelse som Præst paa Anholt, og paa 
 denne Rejse døde han i Horsens den 6. Juli 18394) og blev begravet


') Se ogsaa Schmidt: Historisches Taschenbuch iiber die Entstehung der Apotheken.


Flensburg 1835, II, S. 73.


J) Erslew: Alm. Forfatter Lexion, II, S. 387.


Sammenlign: „Documenter og Actstykker“, Nr. 22.


3)  Kong Salomons Apothek ejedes den Gang af Peter Ove Hagen, men var bort- 
 forpagtet til Lars Conrad Møller, der 1845 blev Apotheker i Nørre Sundby 
 ved Aalborg („Farmaceut. Stat, 1879“, S. 41 og 58).


Sammenlign ogsaa: § 10 i Assessor Møllers Testamente („Documenter og Act


stykker“, Nr. 24).


4)  Berlingske Tidende, 1839, 165, den 13. Juli har følgende Avertissement: „At min 


„inderlig elskede Mand, Assessor pharmaciæ Jacob Møller i en Alder af 62 Aar


„er afgaaet ved Døden den 6tc d. M. i Horsens, maa jeg med dyb Smerte herved 


„anmelde.  Amalia Møller,


fød Crone.



(32)31
 paa Familiens Gravsted paa Assistents Kirkegaard, hvor hans Hustru ogsaa 
 hviler. Hun levede endnu i 14 Aar efter hans Død paa „Vennero“, og gik 
 bort den 26. Juli 1853 under den store Choleraepidemi i Kjøbenhavn.


Sin store kostbare Bogsamling (2330 Bind, hvoriblandt et complet, 
 coloreret Exemplar af „Flora Danica“) havde Møller testamenteret til 
 Universitetsbibliotheket1).


Gamle Assessor Møller mindedes altid med stor Taknemmelighed 
 hvad Vaisenhuset havde gjort for ham2). Hans tredie ældste Søn, senere 
 Commandeur Christen Hee Møller, blev opkaldt efter den ovenfor 
 omtalte Justitsraad Christen Hee Wadum, der tog sig saa meget af 
 Møller i dennes Barndom og Ungdom. I 1838 stiftede han desuden til 
 Fordel for Vaisenhuset et Legat paa 500 Rdl., hvad der jo dengang var 
 en meget større Sum end nu. Renterne af dette Legat, meddeler
 A.  Exner, skulle anvendes til Præmie aarlig, vexelvis for 1 Dreng og 


1 Pige; endvidere gav han 150 Rdl. at anvende strax, dels til de tvende 
 dygtigste „Vaiser“, en Dreng og en Pige, og dels „til en Fest3) den 


„18de April 1839, paa hvilken Dag han for 5U Aar siden forlod Vaisen- 


„huset, 13 Aar gammel .... Møller døde 1839 i Horsens og efterlod 
 ,>sig en talrig Familie og en betydelig Formue“ 4).


Assessor pharmaciæ Jacob Møller var saaledes en Mand, der
 ') H. P. Sclmer: Kjøbenhavns Universitets Aarbog for 1839, S. S9.


Sammenlign ogsaa § 10 i Assessor Møl I er’s Testamente („Documenter og Act


stykker“ Nr. 24).


Der existerer en „Fortegnelse over afdøde Assessor pharmaciæ J. Mø 11 er’s Bog


samling, som ved hans og efterlevende Enkefrues Testament er skjenket til 


„Universitetsbibliotheket. Bekostet af Boet. Kjøbenhavn 1840.“


9 Sammenlign § 11 i hans Testamente („Documenter og Actstykker“, Nr. 24).


J) Af den til denne Lejlighed digtede og trykte Festsang ejer jeg et Exemplar, som 
 er aftrykt i „Documenter og Actstykker“ Nr. 23.  (H. J. M.)


■’) A. Exner: Efterretninger om Det Kgl. Vaisenhuus. — Kjobenhavn 1881, S. 125, 
161, 162 og 182.
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ved egen Flid, Dygtighed og Hæderlighed arbejdede sig op fra at være 
 en fattig, lille Vaisenhusdreng til at blive en af de allerførste og aller- 
 dygtigste i sit Fag, anset af alle og altid taknemmelig for den Lykke, 
 han havde haft her i Livet, baade i sin Families Kreds og ved Arbejdet 
 i sit Laboratorium og Apothek. Maatte hans Liv og Virken altid staa 
 som et lysende og styrkende Exempel for hans Efterkommere!


Ære være hans Minde!



H. J. Møller.
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HOVEDSTAMTAVLE.



(35)Stamtavlebetegnelser:


A, B, C, etc. betyder... 1ste Generation.


I, II, III,  —  —  ... 2den  —
a, b, c,  —  —  ...  3die  —
1, 2, 3,  —  —  ... 4de  —
r, 2', 3',  —  —  ... 5te  —
1", 2", 3".  —  —  ... 6te  —
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SKEMATISK OVERSIGT


til Hovedstamtavlen
 (Familien Møller).


Eggert..., f. omtr. 1700.


I


Jeppe Eggertsen, f. c.1729, begravet25.Marts1780,
 By-Møller i Svendborg,


gift 1ste Gang19.Juli 1748 med KarenAndersdatter Schytte, døbt 23. Januar1728, død 21. Januar 1762. (BørneneA-I),
 gift2den Gang18. April 1764med Gertrud Nicolaisdatter, døbt22. Marts 1744,begravet 15. Marts 1780. (Børnene K—Q).


Han havde altsaa16 Bøm, alle fødte i Bymellen i Svendborgog døbtei Svendborg Vor Frue Kirke.


Amalia C. Crone 
 (Bilag Nr.2).


14 Bøm,alle fødte i 
 Kjøbenhavn og døbte 
 i Garnisons Kirken.


A. AndersSchytte; B. Kirstine; C. Eggert; D.Johan; E. En dødfødt F. Anna; G. EnSøn, hvis H. Christiane; I. Kirstine; ( K. Nicolai; L. Nicolai; M. Johannes; N. Christian; 0.Jacob; P. Karen; Q. Jacob Moller;


debt”/5 1749 døbt ”/, 1751, døbt 10/. 1752, døbt ”h 1753, Søn, døbt ”/u1756, Daab ikke erind døbt ”/o 1759, døbt ”/n1760, 5 døbt ”/i»1764,  døbt ’/, 1766. døbt *°/i 1768. døbt’«/n 1769. døbt ”/< 1772, døbt ’/s 1774, dobt ”/» 1776,
 (Bilag Nr. 1). begrav. ■/» 1751. begrav. "/< 1752. begrav. ”/u 1754. begrav. *°/i i1755. begrav. 8/s 1757. ført i Kirkebogen, begrav, '/a 1760. begrav. ’/< 1765. ? begrav. ’/<1765 begrav. ”/11776. (ugift). dod ‘/71839,


blevbegrav. ”/u j (samme Dag som t1836 (?). Apotheker, Assessor


1758, 19Uger i Søsteren Kirstine). pharmacite.


gammel. gift T/u 1805 med


I. SineMeller; n. Jacobinc III. Christian IV. CarlM. V. Christen H. Møller; VI. Amalia Vn. CarlM. VIII. Ida H.


f. */>o 1806, Møller; Møller; Meller; f. ”/>1812,f ”/» 1878, Meller; Meller; Møller;


t ”/» 1846, f. */1 1808, f. “/» 1809, f. T/j 1810, Commandeur. f. ”/j 1813, f. ”/j 1814, f. ”/, 1816,


gift*/< 1 834med t *’/« 1809. t "/. 1877, t ”/s 1814. 1 steGang gift’/11 1841 med t ’*/» 1877, t ”/7 1856. t ’/i 1875,


J. C. Stnngcrup, Præst, SarahMac-Dougall gift */» 1840 med Etatsraad, ugift.


f. ‘/. 1804, gift*’/. 1839med (Bilag Nr.4), Casper Departements-


t ’/r1871. Vilhelmine f. ”/e1824, f *°/io 1847. Christensen, dirccteur,


Storm 2den Gang gift 1 1849 med f. ,0/j 1803, ugift.


(Bilag Nr. 3), Johanne Berling f "fa 1887.


f.”/. 1808, (Bilag Nr. 5), 1


t”/» 1875. f. ”/1 1815, t *’/• 1876.


1 I


I. a. Maria V. a. Julie V.b. Ann  1 V. c. Hedvig V. d.Carla VI.a.Jacob VI. b. Amalia VI.c.Valdemar


Slangerup, Meller, Møller, Meller Møller, Christensen, Christensen,  Chi•istensen,


giftmed gift med ugift.  J (død som  gift med gift med gift med ugift.


HemHing Chr. Albcck Bam.) Anton Signe Valdemar


Hansen (Bilag Nr.7). Skibsted Hansen. Jensen.


(Bilag Nr.G). 4 Senner. (Bilag Nr. 8). 6 Sønner og 3 Sønner og


2 Senner og i 3 Dettre. 6 Dettre. 3 Dettre.


2 Dettre. $


[Bilag Nr. 6), 
 f. *’/. 1828.


IX. Emilie X.Axel Møller; XI. Mathilde XII. Augusta XIH. Hans T. Meller;


Møller; f. ’/n 1819, Møller; Møller; f. ’/» 1826,


f. *’/j1818, + ”/• 1838, f. *’/. 1822, f. ’/. 1824, t ’/11883,


t“/»1838, Elevpaa f ”/»1852, ugift. Godsejer.


ugift. Kong Salomons ugift Gift ’»/■ 1851 med


Apothek. Laura Hansen


I


XIV. Valdemar Møller;


f.”/io1829,
 t ’/io 1886,
 Capitain i Fodfolket.


Gift ‘’/j 1853 med 
 AmalieHenneberg,
 f. */■ 1833.


XIV. d.Johanne 
 Møller,


ugift.


Xni. a. Caroline Xni. b. Hans-Jacob Xin. c. Carl Xni. d. Henning XIV.a. Anna XIV. b.Jacob XIV.c. Elisa


Moller, Mailer, Mailer, Maller, Møller, Maller Møller,


gift med gift med giftmed gift med gift med (ugift). gift med


Harald FridaHeiberg Valborg Henriette Siegfried Frederik


Münster, (Bilag Nr.10). Heilmann Bagge Meyer. Bagge


(Bilag Nr.9). 1 Datter: (Bilag Nr. 11). (Bilag Nr. 12). 4 Sønner. (Bilag Nr. 12).


1 Søn 1 1 Sen: 2 Sønner: 1Søn


og4 Dettre. 1 1 1 og,


1Datter.


Xni. b. 1. Elna XU!, c. 1. Hans Xin.d.1. Svend XIII.d. 2. Erik


Mailer. Maller. Maller. Maller.


XIV. e.Ida
 Møller
 (tsom Barn).


XIV. f. Axel 
 Møller
 (f som Barn).


XIV.g. Volmer
 Møller,
 giftmed
 Vilhelmine 


Leersko v.


XIV. g. 1. Theodore XIV. g. 2.Max


Møller. Møller.
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Eggert...,  f. c. 1700 (?), var Fader til:


Jeppe Eggertsen, By-Møller i Svendborg, f. c. 1729, begravet 25. Marts 
 1780, gift 19. Juli 1748 med Karen Andersdatter Schytte1), døbt i 
 Svendborg 23. Januar 1728, f i Svendborg 21. Januar 1762, Datter af 
 Anders Skjøtte og Kirstine Povelsen, gift 2den Gang 18. April 1764 
 med Gertrud Marie Nicolaisdatter2), døbt i Svendborg 22. Marts 1744, 
 begravet i Svendborg 15. Marts 1780, Datter af Nicolai Thomæsen. 16 
 Børn: Alle fødte i Svendborg og døbte i Vor Frue Kirke:1*)


A.  Anders Schytte (antog senere Navnet Andreas Schytz), døbt 27. 


Maj 1749, Student, Forvalter og Fuldmægtig paa Asiatisk Compagni’s 
 Plads (Se nærmere Bilag 1).


’) Erslew: Alm. Forf. Lex., 3 Suppl. Bd. S. 126. Navnet staves ogsaa: Skjøtte, 
 Skytte, Schytte, Skyt og Skytz. (Se f. Ex. under „Documenter og Actstykker“ 


Nr. 1, 2, 3, 10, 19 og 20).


■') Erslew: 1. c., 2 Suppl. Bd. S. 489—490 staaer der: „Møller (Jacob), Søn af 
 Møller Jeppe Eggertsen og Gjertrud Nicolaisd.; døbt 15. Septbr. 1776; blev Apo


theker ved Frederiks-Hospital .... etc.“


) For at gjøre de Data, der angaa Jeppe Eggertsen, hans tvende Hustruer og hans 
 16 Børn saa paalidelige som muligt har jeg — igjennem „Genealogisk Insti


tut“, ved dettes Forretningsfører, Hr. S. Elvins — ladet requirere 19 Udskrifter 
 af Svendborg Kirkebog (Frue Kirke), samt Udskrift af Skifteprotocollen i samme 
 By. Alle Attesterne ere i mit Eje og ere aftrykte i denne Bog under: „Documenter 


og Actstykker“.  (H. J. Møller).
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B.  Kirstine, døbt 21. Marts 1751, begravet 8. Maj s. A.


C.  Eggert, døbt 10. Marts 1752, begravet 11. April s. A.


D.  Johan, døbt 27. Juli 1753, begravet 24. Decbr. 1754.


E.  En dødfødt Søn blev begravet 10. Novbr. 1755.


F.  Anna, døbt 12. Decbr. 1756, begravet 8. Septbr. 1757.


G.  En Søn, hvis Daab ikke er indført i Kirkebogen, blev begravet 29. 


Decbr. 1758, 19 Uger gammel.


H.  Christiane, døbt 26. Aug. 1759, begravet 1. Febr. 1760.


J.  Kirstine Marie, døbt 21. Decbr. 1760, begravet 9. April 1765.


K.  Nicolai, døbt 16. Decbr. 1764, begravet sammen med Søsteren 
 Kirstine Marie 9. April 1765.


L.  Nicolai, døbt 9. Marts 1766.


M.  Johannes, døbt 10. Jan. 1768.


N.  Christian1), døbt 10. Decbr. 1769.


O.  Jacob, døbt 20. April 1772, begravet 20. Febr. 1776.


P.  Karen Møller, døbt 8. Mai 1774, ugift, j c. 1836 (?).


Q.  Jacob Møller2), døbt 15. Septbr. 1776, f (paa en Rejse) i Horsens
 6. Juli 1839, Apotheker i Kjøbenhavn (Kgl. Frederiks Hospitals 
 Apothek), Assessor pharm., gift i Flødstrup (Svendb. Amt) 7. Decbr. 


1805 med Amalia Christiane Crone (se Bilag 2), døbt 26. Jan. 


1788 i Flødstrup (Svendborg Amt), i i Kjøbenhavn 26. Juli


*) Om Sønnerne L, M og N (Nicolai, Johannes og Christian) har jeg søgt nøjere 
 Oplysning, men til Dato har jeg ikke erfaret deres Skæbne her i Livet. Jeg er


indrer kun aldeles bestemt, at omtrent 1873 meddelte min Farbroder, Commandeur 
 Christen Hee Møller mig, at alt hvad han vidste om sin Faders Helbrodre var, at 
 han som Dreng havde hørt i Hjemmet, at en Broder til hans Fader var udvandret 
 til Nordamerika og at en Broder var bleven Sømand og var død paa et russisk Or


logsskib. Ellers véd Familien intet om Apotheker Jacob Møllers Helbrodre.


(H. J. M.)
a) Erslew: Alm. Forfatter Lexicon: 2 Bd. S. 387 og 2 Suppl. Bd. S. 489—490.
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 18531). De havde 14 Børn, alle fødte i Kjøbenhavn og døbte i Garni


sons Kirke. Af disse 14 Børn efterlode kun de 5 sig Livsarvinger:


I.  Hansine (Sine) Caroline Louise Møller, f. 6. Oktbr. 1806, f 22. Juli 
 1846, gift i Kjøbenhavn 6. April 1834 med Jens Christian Stange- 
 rup, f. 4. Septbr. 1804, f 9. Juli 1871, Kammerraad, Underbog


holder i Finantsministeriets Statsgjældskontor, Inspecteur ved Børsen. 


1 Barn:


a.  Maria Vilhelmine Stangerup, f. 10. Decbr. 1834, gift i Kjøben


havn 6. Oktbr. 1859 med Henning Peter Frederik Hansen (se 
 Bilag 6), f. i Usserød 1. Juli 1827, Cand. theol. 1855, Adjunct 
 ved Domskolen i Slesvig By 1859—64, Skolebestyrer i Sorø 
 1867—79 og senere paa Frederiksberg. 4 Børn:


1.  Jensine Elisabeth Hansen, f. i Slesvig By 29. Juni 1860, gift 
 i Kjøbenhavn 28. Novbr. 1885 med Hans-Jacob Kornerup- 
 Bang, Sognepræst i Idom Sogn (Ringkjøbing Amt), f. 4. Juli 
 1857, Son af Joachim Godske Adam Vilhelm Bang, Sognepræst til Vor 
 Frue Kirke og St. Jørgensbjerg i Roeskilde, f. 11. Decbr. 1817, f 27. Decbr. 


1880, og Inger Sophie Marie Kornerup, f. 26. Juni 1822.


1'. Johannes Kornerup-Bang, f. i Idom 27. Febr. 1889, 
 t 4. Marts 1889.


2.  Vilsgaard Christian Stangerup Hansen, f. i Slesvig By 22. 


Maj 1861, f 25. Maj 1876 som Elev paa Sorø Academi.


3.  Johanne Elise Hansen, f. i Slesvig By 13. Marts 1863, gift 
 i Kjøbenhavn 27. Juli 1887 med Ludvig Frederik Vilhelm 
 Dahlerup, f. 15. Aug. 1861, Premierlieutenant ved Fodfolket, 
 Søn af forhenv. Birkedommer paa Amager, nu Herredsfoged og Skriver i


') Erslew: 1. c. har f 24. Juli 1853.



(40)Leire Herred og Birkedommer i Ledreborg Birk Hans Dahlerup1), f. 4. April 
 1832, og Vilhelmine Margrethe Kirstine Clausen. 1 Søn: 


1'. Hans-Henning Dahlerup, f. i Odense 27. April 1888.


4.  Valdemar Anker Bork Hansen, f. i Kjøbenhavn 8. Decbr. 1864, 
 f 1. Septbr. 1873.


II.  Jacobine Amalie Nicoline Møller, f. 4. Febr. 1808, f 13. April 
 1809.


III.  Christian Frederik Eberhard Møller2), f. 6. Marts 1809, f 17. Juni 
 1877, Student 1828, Cand. theol. 1835, Sognepræst paa Anholt 28. 


Maj 1839, i Gjedsted-Fjeldsø (Viborg Amt) 2. Septbr. 1845, i Bor


bjerg (Ringkjøbing Amt) 30. Jan. 1856, i Karrebæk (Sorø Amt) 6. 


April 1867, gift i Haudrup 19. Juni 1839 med Vilhelmine (Mine) 
 Henriette Storm (se Bilag Nr. 3), f. 21. Aug. 1808, j 17. Decbr. 


1875. Ingen Børn.


IV.  Carl Marenus Møller, f. 7. Marts 1810, t 26. Maj 18143).


V. Christen Hee Møller, f. 30. Jan?) 1812, t (paa en Rejse) i Men- 
 tona 19. Febr. 1878, Secondlieutenant i Søetaten 21. Aug. 1831, 
 Premierlieut. 22. Juni 1840, Capitainlieut. 1. Novbr. 1849, Adjudant 
 hos H. Maj. Kongen 1854, R. af Db. 6. Oktbr. 1852, af Sværd


ordenen 1856 og af St. Olafs Ordenen 1859, Dannebrogsmand 28. 


Oktbr. 1857, charact. Orlogscapitain 23. Marts 1859, Commandeur 
 af Db. 6. Aug. 1859, Fører af H. Maj. Kongens Skib .,Falken“,


’) „Stamtavle over Familien Dahlerup og dens Sidelinier“. Kbh. 1882. S. 8.


2)  S. Elvius: Danmarks Præstehistorie i Aarene 1869—1884, Kbh. 1887—88.


3)  Begravet paa Assistens Kirkegaard. I Begravelses-Contorets Protocollcr staaer: 


„begravet den 31. Maj 1814“, hvilket stemmer aldeles med Faderens egenhændige 
 Optegnelser i sin Salmebog.


J) Erslew: Alm. Forf. Lexicon, 2 Suppi. Bd., S. 479, har: f. 31. Jan. 1812. I Fade


rens Salmebog staaer: f. 30. Jan. 1812, hvilken Dag ogsaa i Familien ansaaes for 
den rette.
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 1860—1866 Ejer af Hovedgaarden Rønhave (Als). Gift 2 Gange: 1ste 
 Gang gift 2. Novbr. 1841 med Sarah Margaret Mac-Dougall, f. 11. 


Aug. 1824, f 10. Oktbr. 1847 (se Bilag Nr. 4).  2 Børn, fødte i Kjøben


havns


a.  Julie (fransk Udtale) Susanne Møller, f. 28. Aug. 1844, gift 7. 


Novbr. 1866 med Christian Albeck, f. 12. Novbr. 1837, j- 11. 


Decbr. 1881, Kasserer i Privatbanken i Kjøbenhavn (se Bilag Nr. 7). 


4 Sønner, fødte i Kjøbenhavn:


1.  Aage Albeck, f. 17. Aug. 1867.


2.  Eigild Albeck, f. 6. Marts 1870.


3.  Volmer Albeck, f. 28. Maj 1872.


4.  Hjalmar Albeck, f. 23. Aug. 1873.


b.  Ann (engelsk Udtale) Elisabeth Møller, f. 1846, f 18. Septbr. 1870, 
 sindssyg, ugift.


2den Gang gift 3. Novbr. 1849 med Johanne (Hanne) Augusta Ber-
 ling, f. 17. Jan. 1815, t 19. Juni 1876 (se Bilag Nr. 5).  2 Børn, fødte i
 Kjøbenhavn:


c.  Sophie Hedevig Amalie Møller, f. 28. Oktbr. 1850, j- 1852 (?).


d.  Carla Hedevig Berling Møller, f. 4. Febr. 1852, gift 8. April 1873 
 med Ulrich Anton de Fine Skibsted, f. 2. Maj 1846 (se Bilag Nr. 8), 
 Premierlieutenant i Flaaden, charact. Capitain, Ejer af Svinningegaardx) 
 (Holbæk Amt). 3 Døttre:


1.  Ella Johanne Antonie de Fine Skibsted, f. 7. Marts 1874.


2.  Thyra Hedevig Augusta de Fine Skibsted, f. 18. Septbr. 


1875.


3.  Emmy Sophie de Fine Skibsted, f. 14. Aug. 1877.


*) Trap: Statist. Beskriv, af Konger. Danmark, 2. Udg., Kjøbenhavn 1872—1879. 


3 Bd„ S. 272.
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VI.  Amalia Jacobins Christiane Møller, f. 12. April 1813, f 21. Febr. 


1877, gift i Holmens Kirke 4. Aug. 1840 med Caspar Christensen, 
 f. 10. Maj 1803, f 17. Aug. 1887, 1847 Sognepræst til Tvede og 
 Linde (Randers Amt), 1860 — 1868 Sognepræst til Svallerup (Holbæk 
 Amt), Forfatter af flere Prædikener1). 3 Børn:


a.  Jacob Moritz Christensen, f. 11. Aug. 1841, Student 1861, 
 Lieutenant ved 17. Infant. Reg. 1862, saaret ved Dybbøl i Krigen 
 1864, har Tilladelse til at bære Uniform som Krigsinvalid, charact. 


Capitain, Branddirecteur i Stevns og Faxe Herreder, gift 23. Septbr. 


1867 i Vejstrup med Elise Jensine Kirstine Hansen, f. 16. Maj 
 1845, Datter af Skovfoged i Tisselholt Christen Graa Hansen og Karen 
 Rasmussen. 12 Børn


1.  Alma Christensen, f. 9. Juli 1868.


2.  Julius Christensen, f. 31. Jan. 1870, Officersaspirant.


3.  Ida Amalie Christensen, f. 12. Novbr. 1871.


4.  Valdemar Christensen, f. 27. Aug. 1874, f 23. Decbr. 1874.


5.  Hilda Christensen, f. 22. Juli 1876, t 10. Decbr. 1877.


6.  Holger Christensen, f. 20. April 1878.


7.  Hertha Christensen, f. 14. Jan. 1880.


8.  Rolf Christensen, f. 9. Febr. 1881.


9.  Torkild Graa Christensen, f. 16. Jan. 1883.


10.  Valdemar Graa Christensen, f. 18. April 1884, j 19. Maj 1885.


11.  Gerda Christensen, f. 17. Juli 1885.


12.  Eva Christensen, f. 17. Juni 1887, f 25. Juni 1887.


') „Nogle Prædikener af en forhenværende Landsbypræsi“, 1ste Samling (168 Sider 
 i 8vo), Kbh. 1875, 2den Samling (140 Sider i 8vo), Kbh. 1876. — „Tillæg til 
 Nogle Prædikener af en forhenværende Landsbypræst“ (98 Sider i 8vo), Kbh. 1877. 


— „Juleaftensgudstjeneste i Svallerup Kirke 1866“, Kbh. 1877 (21 Sider i 8vo — 
Autograferet).
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 b.  Karen Elisabeth Amalia Christensen, f. 9. Novbr. 1843 paa 


Jonstrup, gift i Svallerup 12. Maj 1868 med Niels Valdemar 
 Ambrosius Jensen, f. 29. Juli 1836 i Hillerød, Cand. theol. 


1861, pers. Kapellan i Aarby (Holbæk Amt) 1864, Kapellan 
 pro loco i Højby (Holbæk Amt) 1867, Sognepræst i Skjørping 
 og Frær (Aalborg Amt) 1873, i Udby og ørslev (Præstø Amt) 
 1878, i Thorslunde og Ishøj (Kjøbenhavns Amt) 1883l), Sen af 
 Provst Carl Ludvig Jensen i Ubby (Holbæk Amt) og Rosette Augusta 
 Hedevig Schumacher. 6 Børn:


1.  Einar Vilhelm Jensen, f. 14. Octbr. 1869 i Højby.


2.  Carla Augusta Amalia Jensen, f. 1. Maj 1871 i Højby.


3.  Viggo Jensen, f. 28. Febr. 1872 i Højby.


4.  Bertella Ottilie Christine Jensen, f. 14. Novbr. 1874 i 
 Skjørping, f 23. April 1882 i Udby.


5.  Axel Valdemar Jensen, f. 27. Aug. 1878 i Skjørping, 
 Tvilling til:


6.  Agnes Amalia Jensen, f. 27. Aug. 1878 i Skjørping, 
 t 5 Novbr. 1878 i Udby.


c.  Valdemar Christensen, f. 9. Maj 1852, Grosserer i Kjøben- 
 havn, ugift.


VII.  Carl Marenus Møller, f. 25. Marts 1814, f 21. Juli 1856, ugift, 
 Student 1833 (Borgerdydskolen i Kbh.), cand. jur. 26. Octbr. 18372), 
 1847 Cancellist i Danske Cancellie, 1848 Fuldmægtig i Indenrigsmini


steriet, 1850 const., 1852 fast ansat Departementssecretair og Contor- 
 chef, s. Aar Justitsraad, 1854 const., 1855 fast ansat Departements- 
 directeur og Etatsraad, 1856 R. af Dbg.


’) S. Elvius: Danmarks Præstehistorie i Aarene 1869—1884. Kbh. 1887—1888.


2) V. Richter: Juridisk & statsvidenskab. Stat. Kbh. 1881, S. 232.


6
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VIII.  Ida Henriette Møller, f. 27. Febr. 1816, f 8. Jan. 1875, ugift, 
 boede i Kjøbenhavn.


IX.  Emilie Frederica Møller, f. 19. Febr. 1818, f H- Septbr. 1838, 
 ugift.


X.  Axel Ludvig Møller, f. 5. Novbr. 1819, t 25. Aug. 1838 som 
 Elev paa Kong Salomons Apothek i Kjøbenhavn.


XI.  Camilla Mathilde Walborg Møller, f. 13. Febr. 1822, f 26. Febr. 


1852, ugift.


XII.  Augusta Hannibaline Møller, f. 2. Aug. 1824, boede indtil 1877 
 hos sin Broder Pastor Christian Møller, siden 1877 bosat i Kjøben


havn.


XIII.  Hans Tellus Møller, f. Løverdagen1) 1. April 1826, f 3- Jan. 


1883, Godsejer, var fra 1860—1873 Ejer af Gammelgaard2) paa 
 Als, efter først at have været Forpagter af samme Gaard fra 1. Maj


*) Ugedagen er her og for de følgende Led fastsat efter R. W. Bauer: Calender for 
 Aarene fra 601 til 2200. Kbh. 1868.


2) Trap: Statist.-topograf. Beskrivelse af Hertugdømmet Slesvig. Kbh. 1864, S. 397, 
 meddeler bl. andet: „Gammelgaard tilhørte i det 14de. 15de og 16de Aarhundrede 


„Familien Sture: 1344 Christjern Sture, 1476 Thomas Sture, 1507 Henrik Sture, 


„1548 Wolf Sture; Thomas Sture (f 1563). Sidstnævntes Svigersøn Hans Blome 


„solgte Gaarden til Hertug Hans den Yngre. Denne udvidede strax Gaardens 


„Areal, idet han nedlagde en nærliggende Landsby Taurup. Gammelgaard, der 


„maa være bleven betydelig udvidet i Bygninger, var derefter under Navn af 


„„Gammelgaard Slot“ Residents for Dorothea, Hertug Alexanders Enke (f 1639) 


„og for Anna, Hertug Christians Enke (t 1668). Slottet laa i den nuværende 


„Have (hvor der endnu ses Levninger af Voldene og Slotsgravene). Slottet blev 


„nedrevet Aar 1730. Tilligemed de andre sønderborgske Besiddelser blev det 


„1667 kongeligt; 1756 blev dette betydelige Gods tilligemed flere andre af Kong 


„Fredrik V skjænket Hertug Frederik Christian af Augustenborg, og 1852 kom det 
under Kronen.“ H. T. Møller købte Gammelgaard 1860 af den danske Regjering 
for 213,000 Rdl. (426,000 Kr.) og solgte i 1873 Gaarden til Friherre Gisbert von 
Romberg til Haus Buldern i Westphalen for 315,000 preuss. Thi. (840,000 Kr.).
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 1851 til 1ste Maj 18601). I en lang Aarrække Formand for „Den 
 Alsiske Landboforening“. Efter 1873 levede han i Kjøbenhavn. Gift 
 15. Juni 1851 i Usserød med Laura Cornelia Hansen, f. Løverdagen 
 13. Septbr. 1828, Datter af Forpagter Hans Jørgen Vielsgaard Hansen i Usserød 
 og Marie Elisabeth Hinrichsen (se Bilag Nr. 6).  4 Børn, alle fødte paa
 Gammelgaard og døbte i Kjetting Kirke (Als):


a.  Elise Amalie.Martha Caroline Møller, f. Søndagen 29. Aug. 1852,
 gift i Kbh. (St. Johannes Kirke) 29. Septbr. 1876 med cand. phil., 
 Landmand Harald Gutzon Münster, f. Fredagen 15. Aug. 1851 
 (se Bilag Nr. 9).  1880—1882 Bestyrer af Bredeshave (Præstø Amt),
 1882—1886 Ejer af Svinningegaard2) (Holbæk Amt). 5 Børn:


1.  Torben Münster, f. i Ordrup Løverdagen 14. Juli 1877.


2.  Laura-Marie Münster, f. i Ordrup Onsdagen 20. August 1879.


3.  Else Lilli Münster, f. paa Bredeshave Mandagen 4. Octbr. 


1880.


4.  Gudrun Emilie Münster, f. paa Bredeshave Onsdagen 5. Juli 
 1882.


5.  Karen-Ragnhild Münster, f. paa Svinningegaard Tirsdagen 
 9. Juni 1885.


b.  Hans-Jacob Møller, f. Søndagen 29. April 1855, Elev paa Sorø 
 Academi 1866—1871, 1871 absolv. den „Store Præliminærexamen“ 


fra samme Skole, Jan. 1876 cand. pharm. med enstemmig Laudabilis, 
 1878 constitueret Assistent ved Landbohøjskolens chemiske Labora


torium, studerede Chemie og Pharmacognosi i Berlin, Strassburg og 
 Paris fra Maj 1879 til April 1881. Forfatter af flere pharmaceutiske


’) H. T. Møller: Meddelelser om Mejerivæsenet paa Gammelgaard paa Als. [Tids


skrift for Landoeconomi, 4 Række, l Bd. (1867), S. 476—492].


a) Trap: Statist.-topograf. Beskriv, af Kongeriget Danmark, 3 Bd., S. 272.


6*
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 havn siden 1ste Juli 1882. Gift i St. Johannes Kirke i Kjøbenhavn
 2.  Febr. 1887 med Frederikke (Frida) Christiane Heiberg, f. i 
 Kjøbenhavn Søndagen 10. Maj 1868 (se Bilag Nr. 10).  1 Barn:


1.  Elna Frida Heiberg Melising Møller, f. i Kjøbenhavn Onsdagen
 21.  Decbr. 1887.


c.  Carl Marenus Møller, f. Fredagen 26. Decbr. 1856, Elev paa Sorø
 Academi 1866—1874, 1874 Student fra Sorø (1ste Character), 1875 
 cand. phil., 1879 Landbrugscandidat (1ste Character), 1. April 1883 
 Forpagter af Gyldensten (pr. Bogense, Odense Amt). Gift i Aaby 
 30. Marts 1887 med Valborg Christine Heilmann, f. Mandagen
 22.  Aug. 1859 (se Bilag Nr. 11).  1 Søn:


1.  Hans Tellus Møller, f. paa Gyldensten Torsdagen 19. April 
 1888.


d. Henning Marius Møller, f. Mandagen 25. Juli 1859, Elev paa
 Sorø Academi 1869—1877, 1877 den „Store Præliminærexamen“ fra 
 samme Skole. 1. Novbr. 1884 Ejer af Vedø Hovedgaard (pr. Kolind 
 Station, Randers Amt)2), gift i Kjøbenhavn (Frederiksberg Kirke) 
 9. Jan. 1885 med Henriette Anna Bagge, f. Torsdagen 7. Aug. 


1862 (se Bilag Nr. 12).  2 Børn, begge fødte paa Vedo:


1.  Svend Tellus Henning Møller, f. Onsdagen 18. Novbr. 1885.


2.  Erik Carl Henning Møller, f. Mandagen 13. Decbr. 1886.


*) H. J. Moller: Nogle Bemærkninger om den nuværende pharmaceut. Uddannelse i 
 Danmark og Udlandet. Kjøbenhavn 1881, stort 8vo, 137 Sider.


H. J. Møller: Kortfattet practisk Vejledning til Undersøgelsen af pathologisk Urin 
 og Urinconcremcnter. Kjøbenhavn 1882, 8vo, 112 Sider.


H. J. Møller: Mindre Afhandlinger i „Ny Pharm.-Tidende“ 1879 Nr. 25, 1880 
 Nr. 2, Nr. 6 og Nr. 20, 1881 Nr. 1, „Ugeskrift for Læger“ 4. Aug. 1882, „Hospitals


tidende“ 1883 S. 165, etc.


a) Trap: Statist.-topograf. Beskriv, af Kongeriget Danmark, 5 Bd., S. 606.
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 XIV.  Valdemar Møller, f. 28. Octbr. 1829, f 1- Octbr. 1886, 
 Sekondlieutenant i Infanteriet 1. Novbr. 1847,’ Premierlieutenant 
 22. Juli 1849, R. af Dbg. 6. Octbr. 1862, Kapitain 28. April 
 1864, entled. 2. Aug. 1883, Distriktsforstander ved Fattigvæsenet 
 i Kjøbenhavn (12. District) 1885. Gift 19. Maj 1853 med Amalie 
 Marie Elisabeth Henneberg, f. 4. Aug. 1833, Datter af Niels Peter 
 Henneberg, f. i Slagelse 3. Febr. 1801, f i Kbh. 11. Febr. 1868, Sognepræst 
 i Aalborg Frue Kirke (1845) og Lille Lyngby (Frederiksborg Amt — 1858), og 
 Martine PetreaElisa Kåbe 11, f. i Aarhus 15. Aug. 1809, Datter af Petrus Kabell, 
 cand, theol, og Cantor ved Aarhus Domkirke og Anna Elisabeth Wulff. 


7 Børn:


a.  Anna Mathilde Møller, f. 13. April 1853, gift 6. Febr. 1878 
 med Siegfried Otto Rudolf Meyer, f. 18. Octbr. 1850, 
 Sekondlieutenant 25. Septbr. 1868, Premierlieutenant i Artilleriet
 2.  Juni 1872, Capitain 22. Juli 1881, R. af Dbg. 15. Novbr. 


1888, Søn af Kgl. Kapelmusicus Rudolph Meyer i Kjøbenhavn og Rose 
 Wallich. 4 Børn, alle fødte i Kjøbenhavn:


1.  Olaf Rudolf Meyer, f. 17. Novbr. 1878.


2.  Poul Rudolf Meyer, f. 22. April 1881.


3.  Kaj Rudolf Meyer, f. 29. Decbr. 1882.


4.  Valdemar Rudolf Meyer, f. 18. Octbr. 1886.


b.  Jacob Peter Møller, f. 24. Octbr. 1855, Mechanicus, Fabri


kant i Kjøbenhavn.


c.  Elisa (Lissa) Amalia Christiane Møller, f. 2. Octbr. 1857,
 gift i Kjøbenhavn 7. Marts 1885 med Frederik August 
 Vilhelm Bagge, f. 2. Marts 1861, Bogtrykker i Kjøbenhavn 
 (se Bilag Nr. 12).  2 Børn, begge fødte i Kjøbenhavn:


1.  Else Gudrun Bagge, f. 25. Decbr. 1885.


2.  Sven-Aage Bagge, f. 18. Maj 1887.



(48)d.  Johanne Luise Emilie Møller, f. 16. Juni 1860, ugift.


e.  Ida Augusta Møller, f. 26. Septbr. 1862, f 13. Febr. 1864.


f.  Axel Valdemar Møller, f. 21. Maj 1865, j- 14. Decbr. 1867.


g.  Volmer Theodor Møller, f. 2. Decbr. 1867, Civilingenieur, gift i 
 Sydney (Australien) 22. April 1886 med Charta Wilhelmine Nielsine 
 Leerskov, f. 12. Octbr. 1861, Plejedatter af Entrepreneur N. Larsen paa 
 Frederiksberg. 2 Børn:


1.  Theodore Sydney Møller, f. 15. Febr. 1887 i Australien.


2.  Max Volmer Møller, f. 5. Marts 1888 i Kjøbenhavn.



(49)
BISTAMTAVLER.



(50)
(51)
Bilag Nr. 1.



S c hyt z.


Anders Schytte Møller, kaldet Andreas Schytz, var Broder til 
 Apotheker, Assessor pharm. Jacob Møller og fødtes 23. Maj (døbt 27. Maj) 
 17491), f 21. Juni 18222). Deponerede 1766 fra Svendborg. Var For


valter paa Dansk-Asiatisk-Compagnies Plads og ejede et Hus i Overgaden 
 o. V. paa Christianshavn, hvor han boede. 2 Gange gift: 1ste Gang 
 1781 (?) med Else Magdalene Wigandt3) (døbt i ICbh. 16. Decbr. 1752,


’) Den mig sendte Udskrift af Kirkebogen lyder in extenso saaledes: 


Svendborg, Vor Frue Kirkes Ministerialbog udviser:


| 1749


| 3 Pintsedag døbt Jeppe Møller i Bymøllen en Søn kaldet Anders Schytte. Madm 
 Kirstine H.[ustru] Anders Schytle’s holdt ham over Daaben. Faddere vare: Sr 
 Thorbjørn Andersen, Monsr Holmsted, Jørgen Graae, Fred. Chr. Friis og Birgitte 
 Cathrine Hans Rasmussens.


(Tredagen d. 11. Juli introduceret).  Udskriftens Rigtighed bevidnes
 L. S. Svendborg d. 13. October 1888.


J. C. Jespersen 
 Sognepræst.


' Gebyr 66 Øre.


2) T. H. Erslew: Alm. Fort Lexicon, 3 Suppl. Bd. S. 126.


’) Datter af Johan Jacob Wigandt og Hustru Ingeborg Christensdatter.
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